notar in Perth.1

(A- P>. '

•'

'

e
\. 215. Retour of Geokge Oliphant as Heir of Laurence Oliphant in the

Barony of Gask, &c. 6 June, 1677.

Hec Inquisitio facta fuit in curia vicecomitis de Pearth tenta in pretorio burgi

de Pearth sexto die mensis Junii anno Domini millesimo sexcentesimo septua-

gesimo septimo coram honorabili viro Magistro Henrico Murray de Dunnimanne
vicecomite deputato dicti vicecomitatus ac senescallatus de Stratherne in hac parte

per commissionem supremi domini nostri regis sub testimonio magni sigilli ad

effectum subscriptum directam specialiter constituto virtute brevium e capella

dicti supremi domini nostri regis desuper directorum per hos honorabiles probos

et tideles homines patrie subscriptos videlicit, Joannem Murray de Bine Patricium

Smith de Methven Magistrum Joannem Blaire de Balmyle Patricium Hay nuper

prepositum dicti burgi de Pearth Thomam Grahame juniorem de Balgowan,

Magistrum Georgium Oliphant de Newtoune Magistrum Jacobum Murray in

Williamstoune Davidem Monteith decanum gilde dicti burgi de Pearth Jacobum

Shioch et Jacobum Young duos balivorum dicti burgi Davidem Oliphant merca-

toreni ibidem Laurentium Oliphant de Orchyeardmilne Magistrum Archibaldum

Gullione ludimagistrum in dicto burgo de Pearth Magistrum Andream Playfair et

Walterum Bonnar incolas ibidem Qui jurati dicunt quod quondam M agister

Laurentius Oliphant feoditarius de Gask pater Georgii Oliphant latoris presentium

obiit ultimo vestitus et sasitus ut de feodo ad fidem et pacem supremi domini

nostri moderni regis in omnibus et singulis terris baroniis decimis aliisque

respective subscriptis videlicet, In totis et integris terris et baronia de Gask cum
maneriei loco domibus edificiis hortis pomariis partibus pendiculis et pertinentiis

comprehendentibus in se villas et terras de Over et Neather Gasks Keirwoodhead

Holtoune de Gask cum molendino de Gask terris molendinariis astrictis multuris

et sequelis ejusdem Clathiemore ros et novum molendinum terras molendinarias

astrictas multuras et sequelas ejusdem Wester Clathie Murehead Drumend et

Carneathie Clathiebeig cum cura et terris ecclesiasticis de Findogask silvis parcis

piscariis salmonum aliorumque piscium in aqua de Erne tribus diebus in

hepdomade tempore prohibito de jure et consuetudine regni Scotie et similiter cum
speciale libertate et licentia locandi imponendi edificandi reparandi et sustentandi

lie cruves super dicta aqua de Erne et in omnibus partibus ejusdem juxta terras

et bondas dictarum terrarum et baronie de Gask aliorumque prescriptorum, omnes

jacentes in parochia de Fingask et vicecomitatu de Pearth Et in toto et integro

officio ballivatus omnium et singularum terrarum perprius pertinentium aut que

in futurum jiertinere poterint ad abbatiam de Inschefrey cum omnibus et singulis

1 The signatures to this document have been carefully toru away.

DOCUMENTS. 263

feodis casualitatibus libertatibus privileges commoditatibus proficiis et devoriis

quibuscunque ad dictum ofEcium pertinentibus et spectantibus Et similiter in

totis et integris terris et baronia de Coulgask cum molendinis multuris silvis pisca-

tionibus pratis partibus pendiculis et pertinentiis quibuscunque comprehendentibus

terras aliaque subscripta tanquam proprias partes et pertinentia hujusmodi

videlicet lie Maynes de Coulgask totas et integras villam et terras de lie

Drum de Coulgask orientali et occidentali finem hujusmodi cum -molendino

de Coulgask terris molendinariis astrictis multuris et sequelis ejusdem Terras

de Chappelhill de Coulgask cum silvis et pratris de Coulgask Woodend vocata

lie Fosterland et wardam lie waird infra dictam silvam et illas duas partes

et portiones dictarum terrarum communiter nuucupatarum Priestecrofte

Sheivingbuslies cum domibus edificiis hortis toftis croftis pratis silvis parcis

privileges partibus pendiculis et pertinentiis quibuscunque terrarum molendini

aliorumque suprascriptorum omnes jacentes infra baroniam de Coulgask senescal-

latum de Stratherne et vicecomitatum de Peartli predictum tanquam pro principali

Et in speciale warrantum et securitatem ejusdem in totis et integris terris et

baronia de Abervthven cum molendino terris molendinariis multuris sequelis

tenentibus tenandriis libereque tenentium servitiis hujusmodi cum salmonum

piscaria super dicta aqua de Erne silvis partibus pendiculis et pertinentiis

earundem cum potestate lie cruves super dicta aqua erigendi omnia jacentia infra

dictum vicecomitatum de Peartli. Ac etiam in omnibus et singulis decimis

garbalibus aliisque decimis tarn rectoriis quam vicariis omnium et singularum

villarum terrarum baroniarum aliorumque suprascriptorum cum omnibus partibus

pendiculis et pertinentiis earundem Reservando tamen Domino Laurentio Oliphant

patri dicti quondam Magistri Laurentii Oliphant ejus vitali redditu omnium et

singularum terrarum villarum baroniarum molendinorum silvarum piscariarum

decimarum aliorumque suprascriptorum cum omnibus suis partibus pendiculis et per-

tinentiis durautibus omnibus sue vite diebus Et cum et sub provisione reversionis

specificate et contente in contractu inito et confecto inter Dominum Laurentium

Oliphant de Gask militem cum aviso et consensu Patricii Oliphant ejus filii legitimi

natu maximi ab vna et dictum quondam Magistrum Laurentium Oliphant patrem

dicti Georgii Oliphant latoris presentium inibi designatum filium legitimum secundo

genitum dicti Domini Laurentii ab altera partibus de data apud Gask vigesimo

sexto die mensis Maii et sexto die et mensis Junii anno Domini millesimo sexcen-

tesimo quinquagesimo septimo in favorem dicti quondam Magistri Laurentii

Oliphant concesse pro redemptione dictarum terrarum cum pertinentiis ullo

tempore durante sua vita super solutione summarum pecunie inibi specificato

modo in dicto contractu mentionatarum Quequidem terre decime aliaque particu-

lariter suprascripta cum earundem pertinentiis perprius hereditarie pertinuerunt

ad prefatum Dominum Laurentium Oliphant de Gask nrilitem per ilium de

supremo domino nostro rege tente immediate et que per ilium ej usque procuratores

suo nomine ad hunc effectum specialiter constitutes literas que patentes pure et

simpliciter per fustim et baculum ut moris est debite et legitime resignate et

264 ORIGINAL

sursum reddite et extradonate fuerunt in manibus dominorum et aliorum dicti

supremi domini nostri regis scaccarii commissionariorum potestatem et com-

ix) issionem a illo habentium resignationes terrarum aliorumque de dicto supremo

domino nostro rege tentorum recipiendi et nova infeofamenta desuper concedendi

tanquam in manibus dicti supremi domini nostri regis immediati superioris

earundem in favorem proque [novo infeofamento predictarum terrarum cum
pertinentiis prefato quondam Magistro Laurentio Olipbant patri dicti Georgii

Oliphant latoris presentium ejusque heredibus masculis et assignatis quibus-

cunque bereditarie cum et sub reversione et conditione reversionis supramen-

tionate in dicto contractu expresse in debita et competenti forma ut congruit

desuper dandi et concedendi prout autenticis instrumentis super dicta resignatione

in manibus Joannis Cuningbame scribe signeto regio notarii publici subscripti

latius continetur Super quibus prefatus quondam Magister Laurentius pater

dicti Georgii Olipbant latoris presentium obtinuit cartam sub magno sigillo

dicti supremi domini nostri regis in favorem suum beredes suos masculos et

assignatos antedictos bereditarie cum et sub reservatione et conditione reversionis

supra specificate de data secundo die mensis Februarii anno Domini millesimo

sexcentesimo sexagesimo tertio per quamquidem cartam dictus supremus dominus

noster rex decernit et ordinat quod vnica sasina per dictum quondam Magistrum

Laurentium Olipbant perque heredes suos masculos et assignatos antedictos omni

tempore affuturo apud dicte maneriei locum de Gask vel super solo cujusvis

partis terrarum antedictarum suscipienda stabit et sumciens et valida erit sasina

pro omnibus et singulis terris decimis aliisque supra specificatis cum pertinentiis

et pro qualibet earundem parte et portione absque ulla alia particulari aut diversa

sasina apud ullas alias partes aut locos alibi capienda non obstantibus dictarum

terrarum diversis denominationibus quod eedem simul et contigue minime jacent

sed separatim et in diversis partibus et locis penes que supremus dominus noster

Rex per dictam cartam dispensat in perpetuum prout in eadem carta de data

prescripta cum prefato quondam Magistro Laurentio Olipbant patri dicti Georgii

Olipbant latoris presentium suo instrumento sasine (super precepto sasine sub

testimoDio magni sigilli super dicta carta directe sequenti) de data tertio die

mensis Aprilis anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo tertio predicta

sub subscriptione Georgii Moncreef notarii publici debite registrato apud Peartb

secundum actum parliamenti in seipsis latius proportant Necnon quod dictus

quondam Laurentius Olipbant pater dicti Georgii Olipbant latoris presentium

obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad fidem et pacem dicti supremi domini

nostri regis ut dictum est in omnibus et singulis terris aliisque subscriptis

videlicet In toto et integra ilia quarteria ville et terrarum de Wiliamstoune

cum domibus edificiis bortis toftis croftis partibus pendiculis et suis pertinentiis

quibuscunque olim occupatis per quondam Thomam Oliphant et postea et Joannem

Drummond ac sacellum et terris de Sacello vulgo vocatis St. Anns Land cum mora

ejusdem communiter St. Annis Moss jacentibus in baronia de Cairnie et vice-

comitatu de Peartb predicto Et similiter in tota et integra ilia octava parte
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dicte ville et terrarum de Williamstoune cum pertinentiis olim occupata

per quondam Jonetam Gray Joannem Bennet et Marjoriam Smith postea

vero per Joannem Whyte Necnon in totis et integris illis octo mercatis

terrarum de Williamstoune cum domibus edificiis hortis toftis croftis partibus

pendiculis et pertinentiis olim per quondam Issobellam Tod ej usque sub-

tenentes postmodum autem per Patricium Murray de Williamstoune et Davidem

Dow occupatis cum maneriei loco de Williamstoune domibus edificiis hortis pomariis

partibus pendiculis et omnibus earundem pertinentiis jacentibus in baronia et

vicecomitatu prescriptis Ac etiam in tota et integra quarteria seu quarta parte

ville et terrarum de Soutertoune cum domibus hortis partibus pendiculis et suis

pertinentiis olim per dictum quondam Thomam Oliphant deiude per Carolum

Murray occupata jacente in baronia et vicecomitatu predictis Et similiter in toto

et integro illo pendiculo terrarum de Easter Dubheads vulgo nuncupato Southsyde

perprius per Hugonem Mitchell occupato bondato et limitato prout sequitur in

vulgare videlicet begining at the south-east at that pairt of the burne of Cowgask

quhair the same fals and enters in the brig of Williamstoune and quhair the lands

of Williamstoune marches with the sayd pendicle of land called Southsyde and

therefrae directly up and wast the said burne of Cowgask whill it come to the

south end of the dyke whilk at that parte divydes the arable land of Soutertoune

frae the said pendicle of land called Southsyde, and therefrae direct north the said

dyke whill it come to the south wast end of the fauld of the lands of Wester

Dubhead called Reid Fauld, of old perteining to omquhile Walter Neish, and

therefrae east the south dyke of the fauld whill it come to the east end thereof and

therefrae east to the Comon Gait and direct north the said gate whill it come to

the burne of Cossoquhie and therefrae doun the said burne whill the same enter

the boig of Wilhamstoune, jaceute in baronia et vicecomitatu predictis Preterea

in totis et integris terris de Wester Dubheads cum omnibus edificiis partibus

pendiculis et pertinentiis earundem jacentibus in dicta baronia de Cairney et

infra vicecomitatum de Pearth Necnon in totis et integris terris de Over

Dubheads Midle Dubheads et Dubheadlone dimidietate terrarum de Sutortoun

et octava parte de Williamstoune cum integris partibus pendiculis et pertinentiis

jacentibus in dicta baronia de Cairnie et vicecomitatu predicto vlterius in tota

et integra ilia octava parte terrarum de Soutertoune ad Jeannam Murray nepotem

et heredem quondam Jacobi Maistertoun rnercatoris burgensis burgi de Edinburgh

hereditaria perprius spectante et per quondam Alexandrum Murray et quondam
Elizabetham Oliphant ejus sponsam olim occupata Et similiter in toto et integro

illo tenemento terre et crofta vocato lie Welcroft ad dictam Jeannam Murray

aliquando pertinentibus cum domibus edificiis ejusdem ac cum pastura quatuor

summarum vnius equi et auce et matrici et singulis aliis rjertinentiis dictis toftis

et croftis temporibus retroactis consuetis et vsitatis olim per dictum quondam

Alexandrum Murray et ejus sponsam occupatis jacentibus in dicta baronia de

Cairnie et vicecomitatu de Pearth antedicto. Ac etiam in tota et integra ilia

octava parte dicte ville et terrarum de Soutertoune que ad quondam Robertum
2l
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Andersone tunc portionarium de Soutertoune avum Margarete Alisone nepotis

et heredis dicti quondam Roberti olim pertinebat Et que per eundem quondam
Robertum et quondam Catharinam Norie ejus sponsam perprius possidebatur

et occupabatur cum domibus edificiis bortis toftis croftis et pertinentiis quibus-

cunque ad predictam octavam partem spectantibus jacente in baronia et infra

vicecomitatu predictis Reservando omnimodo predicto Domino Laurentio Oiipbant

de Gask militi ejus vitalern redditum omnium et singularum villarum terrarum

aliorumque predictorum cum suis pertinentiis Exceptis tamen dictis terris

de Wester Dubheads et earundem pertinentiis durantibus omnibus sue vite

diebus et sub bac provisione quod eedem et singule predicte ville et terre

aliaque predicta cum suis pertinentiis (exceptis dictis terris de Wester Dub-
heads cum suis pertinentiis) redimabiles erint a prefato quondam Magistro

Laurentio Oiipbant ejus predictis per dictum Dominum Laurentium Oiipbant ejus

patrem quovis tempore durante sua vita solummodo Solvendo summam duarum

millium mercarum monete regni Scotie vel concedendo dicto quondam Magistro

Laurentio Oiipbant obligationem pro dicta summa annuum redditum et

expensas omnesque alias clausulas necessarias continentem forma et modo expressis

in quoddam contractu inter dictum Dominum Laurentium Oliphant ejusque filium

eatenus confecto de data sexto die mensis Augusti anno Domini millesimo sexcen-

tesimo sexagesimo primo Quequidem terre aliaque prescripta cum suis j)ertinentiis

ad Wilielmum Blair aliquando de Williamstoune Davidem Dominum de Mathertie

tunc Magistrum de Mathertie et Joannem Gray portionarium de Souttertoune

secundum diversa sua infeofamenta et jura earundem per illos de dicto supremo

domino nostri rege immediate tente perprius hereditarie pertinuerunt ac per illos

vnumquemque eorum pro sua parte respectiue per pi-ocuratores suos nominibus suis

ad hunc effectum specialiter constitutes virtute literarum suarum procuratorialium

in diversis respectiue dispositionibus et juribus suis per illos desuper concessis

comprehensarum pure et simpliciter per fustern et baculum ut moris est debite

et legitime resignate sursum reddite et extradonate fuerunt in manibus dictorum

dominorum aliorumque dicti supremi domini nostri Regis commissionariorum

scaccarii regni Scotie potestatem et commissionem habentium resignationes terrarum

aliorumque de eo tentorum recipiendi et nova infeofamenta desuper concedendi

tanquam in manibus dicti supremi domini regis immediati superioris earundem

in favorem proque novo infeofamento earundem terrarum aliorumque predictorum

cum pertinentiis dando et concedendo prefato quondam Magistro Laurentio

Oliphant patri dicti Georgii Oliphant latoris presentium ejusque antedictorum

tanquam jus habentium ad dictas dispositiones per dictum Gulielmum Blair

Davidem Dominum Mathertie tunc Magistrum de Mathertie et Joannem Gray

concessas et ad dictas procuratorias resignationis inibi contentas virtute dis-

positions translations et juris a dicto Domino Laurentio Oliphant de Gask patri

suo in dicto contractu contente inter ilium et dictum Dominum Laurentium de

data predicta confecto et in contractu matrimoniali inito et confecto inter

dictum Dominum Laurentium Oliphant et dictum quondam Magistrum Laurentium
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ejus filium ab vna et Dorninum Georgium Prestouue de valyfeild et

Prestoune ejus filiam partibus ab altera de data

die ruensis anno Domino millesimo sexcentesimo

Reservando omnimodo dicto Domino Laurentio Olipbant ejus vitalem redditum

omnium et singularum villarum terrarum aliorumque prescriptorum cum suis

pertinentiis exceptis tamen dictis terris de Wester Dubbeads et earuudem

pertinentiis durante omnibus sue vite diebus et sub provisione reversionis

supra expresse Quiquidem dictus Laurentius ad dictas dispositiones et procuratorias

resignationis predictas inibi mentionatas jus babet per quandam dispositionem

assignationem et jus de data vndecimo die mensis Junii anno Domini millesimo

sexcentesimo quinquagesimo secundo illi concessam per dictum Gulielmum Blair

pro se ipso et tanquam jus babentem a prefatis Davide Domino de Matbertie

inibi designato Magistro de Matbertie et Joanne Gray vtroque eorum pro sua

parte respective secundum diversas dispositiones et jura illi per illos concessas

et procuratorias resignationis inibi mentionatas prout instrumenta super dictas

resignationes in manibus Joannis Ciminghame scribe signeto notarii publici

suscepta latius proportant Super quibus etiam prefatus quondam Magister

Laurentius Olipbant pater dicti Georgii Olipbant latoris presentium obtinuit

cartam sub magno sigillo dicti supremi domini nostri regis in favorem suum

beredes suos masculos et assignatos antedictos de data ultimo die mensis Julii

anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo tertio per quamquidem cartam

dictus supremus dominus noster Rex decernit et ordinat quod vnica sasina tunc

per dictum quondam Magistrum Laurentium Olipbant ejusque predictos omni

tempore futuro apud turrim fortalicium et manei'iei locum de Williamstoune

vel super solo cujusvis partis terrarum aliorumque prescriptorum suscipienda

stabit et sufficiens erit sasina pro omnibus et singulis terris aliisque predictis

cum integris suis partibus pendiculis et pertinentiis jacentibus ut prefertur et

modo supra expresso dispositis ac pro qualibet parte et portione earundem absque

ulla alia diversa seu particulari sasina apud ullas alias rjartes seu loca alibi

capienda non obstantibus diversis dictarum terrarum denominationibus et quod

eedem simul et contigue minime jacent penes que dictus sujiremus dominus noster

Rex per dictam cartam pro perpetuo dispensavit prout in dicta carta sub magno
sigillo de data prescripta cum dicto quondam Magistro Laurentio Oliphant suo

instrumento sasine super precepto sasine sub testimonio magni sigilli super dicta

carta directe sequente sub subscriptione manuali Georgii Moncreif notarii publici

de data trigesimo die mensis Maii anno Domini millesimo sexcentesimo sexa-

gesimo quarto debite registrato secundum actum parliamenti in seipsis respective

latius proportant Et quod dictus Georgius Olipbant lator presentium est legitimus

et propinquior beres masculus prefati Magistri Laurentii Olipbant feoditarii de

Gask sui patris in terris baroniis decimis aliisque respective supraspecificatis cum
eorum partibus pendiculis privileges et pertinentiis supra mentionatis jacentibus

ut dictum est In quibus obiit ultimo vestitus et sasitus ut de feodo modo respective

prescripto cum et sub reservationibus et conditionibus reversionum respective supra
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expressarum Et quod est legitime etatis et quod tote et integre predicte terre et

baronia de Gask comprehendentes in se terras aliasque supra expressas nunc

valent per annum summam vnius centum librarum monete Scotie et tempore pacis

valuerunt summam quadraginta librarum ejusdem monete Et quod tote et integre

predicte terre et baronia de Coulgask comprebendentes in se particulares villas

terras aliasque respective supramentionatas nunc valent per annum summam
quadraginta librarum usualis monete antedicte et tempore rjacis valuerunt summam
decern librarum ejusdem monete Et quod predicturn officium ballivatus omnium
et singularum terrarum perprius pertinentium aut que in futurum pertinere poterunt

ad predictam abbatiam de Inchefray cum feodis casualitatibus privilegiis aliisque

suprascriptis ad dictum officium pertinentibus nunc valet per annum summam
quatuor denariorum monete antedicte et tempore pacis valuit summam vnius

denarii ejusdem monete Et quod eedem terre et baronie de Gask et Coulgask

comprebendentes terras aliasque supra expressas principaliter ut dictum est

disposite nee ulla buiusmodi pars rninime adbuc evicte sunt a dicto quondam

Magistro Laurentio Oliphant vel a dicto Georgio latore presentium suo filio

legitimo Et quod dicte terre et baronia de Aberutbven cum molendino

piscationibus et pertinentiis earundem supraspecificatis in warrantum ejusdem

disposite valent nunc per annum summam viginti librarum tanquam taxatam

divoriam et valuerunt tempore pacis summam Et quod

tote et integre relique terre aliaque supra recitata cum domibus edificiis hortis toftis

croftis partibus pendiculis et pertinentiis buiusmodi supramentionatis jacentes in

baronia de Cairne antedicta nunc valent per annum feudinrme

divorie aliasque suprascriptas et tempore pacis tantum valuere Et quod tote et

integre predicte baronie de Gask et Coulgask comprebendentes terras aliasque

supramentionatas de dicto supremo domino nostro Rege suisque successoribus in

feodo et hereditate immediate tenentur in capite Reddendo annuatim prefatus

quondam Magister Laureutius Olipbant pater dicti Georgii Olipbant latoris

presentium beredes sui masculi et assignati antedicti dicto supremo domino nostro

Regi suisque successoribus pro omnibus et singulis dictis terris et baronia de

Gask cum maneriei loco domibus edificiis bortis pomariis partibus pendiculis et

pertinentiis earundem comprebendentibus in se omnes et singulas terras aliasque

particulariter suprascriptas vnam albam rosam ad festum

nomine albe firme si petatur duntaxat Et pro toto et integro dicto officio

balliatus dicte abbatie de Inshcbeffray cum omnibus et singubs feodis casuali-

tatibus libertatibus privilegiis commoditatibus proficiis et divoriis quibuscunque eo

pertinentibus et spectantibus vnum denarium vsualis monete dicti regni Scotie ad

festum Penticostes nomine albe firme si petatur tantum Et similiter pro totis et

interns terris de Coulgask cum molendinis multuris silvis piscariis pratis partibus

pendicubs et pertinentiis hujusmodi comprebendentibus terras aliaque prescripta

ut dictum est dispositas vnum denarium usualis monete dicti regni Scotie super

solo dictarum terrarum ad festum Penticostes nomine albe firme si petatur tantum

Necnon pro totis et integris dictis decimis terris aliisque respective suprascriptis in
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warrantum et securitatem ut dictum est dispositis post dictam evictionem quando

contigerit jura et servitia dicto supremo domino nostra Regi et predicessoribus

suis pro eisdem perprius debita et consueta tantum Et hoc pro omni alio onere

exactione questione demanda seu servitio secular! que de predictis terris cum
pertinentiis vel ulla earundem parte per quoscumque juste exigi poterint quomodo-

libet vel requiri Et quod tote et integre relique terre aliaque supramentionata

jacentes in dicta baronia de Gask cum pertinentiis earundem suprascriptis de

dicto supremo domino nostro Rege et successoribus suis tanquam immediatis

superioribus ejusmodi in feudifirma feodo et hereditate immediate tenentur in

capite Reddendo annuatim prefatus quondam Magister Laurentius Oliphant pater

dicti Georgii Oliphant latoris presentium suique predicti dicto supremo domino

nostro Regi et suis successoribus ac eorum camerariis pro dicta quarta pai'te

dictarum terrarum de Williamstoune cum Sacello et terris de Sacello vulgo vocatis

St Annes Land et suis pertinentiis summam quatuor mercarum et tredecim

solidorum monete predicte sex capones et decern pultreas Necnon pro grassumis

et augmentatione rentalis quindecem solidos et decern denarios pro dicta mora

nuncupata St Annes Moss ad dictum Sacellum et terras de Sacello spectante

summam duorum solidorum monete predicte pro predicta octava parte dicte ville et

terrarum de Williamstoune cum pertinentiis annuatim viginti sex solidos et octo

denarios monete antedicte ad duos anni terminos festa videlicet Penticostes et

Sancti Martini in hieme per equales medias portiones sex capones et octo pultreas

vna cum multuris molendinis solitis et consuetis tanquam antiquam firmam dicte

octave partis terrarum Et pro grassumis et augmentatione rentalis sex solidos et

octo denarios ad terminos suprascriptos vna cum annua invectura ad locum

monasterii de Inchchaffray triginta lie mett creills petarum sex onerum vulgo

horselaids cementi sive calcis duorum onerum tegularum feni autem in modum
solitum et consuetum brasii vulgo malt ad molendinum cum administratione vnius

equi ad vecturam decimarum garbalium in horrea et alia loca necessaria horreum

dicti monasterii et molendini reparando et in morem solitum sustentando terrasque

dominicales vulgo maynes de Inshchaffray annuatim colendo et laborando prout

usus est et consuetudo pro rata prefata sicuti ceteri tenentes cum ad vecturas et

servitia prefata sive eorum aliquod requisiti fuerint Solvendo etiam dicto supremo

domino nostro Regi suisque successoribus et eorum camerariis gramen stramina

et argentum lie casture et officiariis solvi solita et consueta vna cum duabus firlotis

avenarum et duabus lie thraves straminis in pabulum ceterorum jumentorum dicti

monasterii ad currus pro quibus avenis et straminibus omnibus quotidianis

servitiis et areagiis in carta predicta exonerabuntur Proviso quod bellorum sive

guerrarum tempore dicto supremo domino nostra Regi suisque successoribus

cariagia et servitia solita ministrabunt et cum premoniti fuerint more solito

inservient suis sumptibus cum herezelda etiam cum contigerit aut solvendo duas

mercas pro eadem vnacum presentia in tribus placitis capitalibus atque aliis

premonitione precedenti apud dictum monasterium tenendis quovis tempore

preterea heredes dicti quondam Magistri Laurentii Oliphant tenebuntur dnplicare
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dictain feudifirinain et augmentationem extendentes ad summam triginta trium

solidorum et quatuor denariorum monete predicte primo anno eorum introitus

ad dictam partem octavam terramm de Williarnstoune. Et si contigerit dictum

quondam Magistrum Laurentium Oliphant ejusve predictos deficere in solutioue

dictarum feudifirme et augmentations per quinquaginta dies post vnuniquemque

terminum tunc et in eo casu pro vnaquaque merca viginti solidos solvent sin

autem deficient sic ut duo termini in tertium continuo currant solutione minime

facta tunc dictam infeodationem amittent ipso facto et locatio earundem in se

expirabit Proviso nihilominus quod non licebit dicto quondam Laurentio Oliphant

suisve predictis dictam octavam partem terrarum vendere alienare aut quovismodo

disponere cuicunque persone que ipsis majoris gradus aut dignitatis existat Et

similiter pro dictis octo mercatis terrarum de Wiliamstoune cum pertinentiis

summam octo mercarurn monete predicte et summam octo solidorum cum
duodecem caponibus et decern solidis pro viginti pultreis ad terminos prescriptos

vna cum multuris molendinis dicti monasterii solitis et consuetis Necrion pro gras-

sumis et augmentatione rentalis summam viginti sex solidorum et octo denariorum

monete predicte ac etiam molendinum dicti monasterii lie milnelead in morem
solitum sustentando ac prestando tres sectas ad tria placita capitalia ut moris est

Necnon duplicando feudifirmam predictam videlicet summam vndecem mercarurn

quatuor solidorum et octo denariorum primo anno eorum introitus Et si

contigerit dictum quondam Magistrum Laurentium Oliphant deficere in solutione

dictarum feudifirme et augmentationis per quinquaginta dies post quemlibet

terminum tunc et in eo casu pro vnaquaque merca solvendo viginti solidos Sin autem
deficient sic quod duo termini continuo in tertium currant dictam infeodationem pre-

dictarum octo mercatarum terrarum amittent Reddendo similiter annuatim pro

dicta quarta parte terrarum de Soutertoune cum pertinentiis summam viginti sex

solidorum et octo denariorum monete predicte vnam caponem et dimidium duas

pultreas et dimidium et pro grassumis et augmentatione rentalis summam sex

solidorum et octo denariorum extendentem in toto ad summam triginti trium

solidorum et sex denariorum monete predicte ad duos anni terminos prescriptos

per equales portiones Invehendo etiam annuatim in dictum locum de Inchaffray

octuaginta lie mett creills petarum sex onera vulgo horselaids calcis et sex onera

tegularum fenum autem in modum solitum et consuetum brasinam vulgo malt ad

molendinum de Inshchaffray Necnon administrando tres equos cum tracheis ad

vecturam decimarum garbalium in horrea dicti monasterii et alia loca necessaria

borreum etiam et molendinum dicto more solito reparando et sustentando et

eidem molendino debita et consueta solvendo, et dictas lie Maines colendo et

laborando pro rata dicte quarte partis terrarum de Sutortoune prout usus est cum
requisiti fuerint Solvendo etiam argentum et stramina lie caiter et officar solvi

solita et consueta Necnon berezeldam vel quadraginta solidos pro ilia cum per

mortem contigerit et etiam sex firlotas avenarum et sex lie thraves straminum

et sustentationem jumentorum dicti monasterii ad currus pro quotidianis cariagiis

Insuper bellorum tempore cariagia et servitia solita ministrando et tempore j)acis
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apud dictum locum defensionem sumptibns dicti supremi domini uostri Regis

sumptibusque aliorum jus habentium prompte inserviendo Prestando etiam tres

sectas in tribus placitis capitalibus dicti monasterii et aliis curiis ibidem tenendis

sicuti premoniti fuerint pro dicto pendiculo terrarum de Easter Dubheads vocato

South syde justam tertiam partem firmarum feudifirmarum et aliarum divoriarum

in originali infeofamento dictarum terrarum de Easter Dubheads contento facto

et concesso quondam Joanni Mitchell burgensi de Pearth aliisque inibi expressis

extendentium ad decern solidos monete predicte Ac etiam perirnplendo et

observando provisiones et restrictiones in eodem originali infeofamento conteutas

quantum astringi vel requiri potuerit pro dicto pendiculo terre vocato South syde

pro rata veluti tertia parte dictarum integrarum terrarum de Easter Dubheads

proviso omnimodo quod non licebit dicto quondam Magistro Laurentio Oliphant

ejusque predictis vendere alienare seu disponere dictam quartam partem terrarum

de Williamstoune dictam Sacellum seu terras de Sacello moram ejusdem et

quartam partem terrarum de Sutortoune cuicunque persone que ipsis majoris

status aut gradus existat Reservata licentia glebas et focalia in lie Moss de

Sutortoune ad usum dicti monasterii duntaxat solita et consueta pro totis et integris

predictis terris de Wester Dubhead cum domibus edificiis et pertinentiis summam
quadraginta solidorum monete predicte ad duos anni terminos Penticostes et

Sancti Martini in hieme per equales portiones quatuor pultreas duas capones

Necnon invehendo quadraginta quinque lie mett creils petarum et etiam fenum

dicti monasterii ad locum ejusdem tanquam veterem firmam de dictis terris

debitam Ac etiam pro grassumis et augmentatione rentalis dictarum terrarum

summam decern solidonim vnacum avenis et sexaginta duodecim lie thraves

straminum Et similiter solvendo herezeldam pecunie viginti sex solidorum et

octo denariorum cum per mortem dicti quondam Magistri Laurentii Olijihant

ejusve predictorum contigerit bellorum et guerrarum tempore cariagia et servitia

solita ministrando niulturas molendini dicti monasterii solvendo molendinum et

horrea ejusdem monasterii sustentando ferendo pro qualibet mercata terrarum

vnum onus calcis et aliud lapidum prout requisiti fuerint Cum summa duodecem

denariorum in novam augmentationem rentalis dictarum terrarum de Wester

Dubheads plusquam vnquam eedem prius persolverint Necnon heredes et

assignati dicti quondam Magistri Laurentii Oliphant duplicando dictam

integram feudifirmam et augmentationem primo anno introitus cujuslibet heredis

ad dictas terras prout usus est feudifirme Et si contigerit dictum quondam

magistrum Laurentium Oliphant ejusve predictos deficere in solutione dictarum

feudifirme et augmentationis per quinquaginta dies post quemlibet ter-

minum tunc et in eo casu pro vuoquoque solido solvendo sedecem nummos
et si ita defecerint ut duo termini in tertium continuo currant tunc et

in eo casu dictum infeofamentum amittent et locatio feudifirme in se expirabit

ac nullius valoris vel roboris deinceps censebitur Proviso etiam quod non

licebit dicto Magistro Laurentio nee ejus predictis vendere alienare aut alio quovis

modo disponere dictas terras cuicunque persone ipsis majoris status gradus aut
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conditionis existenti Ac etiam dictus quondam Magister Laurentius Oliphant

ejusque predicti solvendo omnes alias divorias ac perimplendo et observando omnes

alias clausulas et condition es si que sunt in autiquo infeofamento seu rentalibus

dictarum terrarum contentas que tanquam pro expressis in predicta carta habentur

pro dictis terris de Over Dubheads sumrnam quinquaginta trium solidorum et

quatuor denariorum tanquam antiquam feudifirme divoriam ejusdem cum summa
tredecem solidorum et quatuor denariorum pro antiqua augmentatione rentalis

ejusdem pro dictis terris de Midle Dubheads et Dubbeadlone summam sedecem

solidorum tanquam antiquam feudifirme divoriam ejusdem cum summa tredecem

solidorum ejusdem monete tanquam antiquam augmentationem rentalis ejusdem

cum duobus caponibus duabus pultreis quinque peccis avenarum equestrium lie

horsecorne et viginti novem garbalibus straminum lie sheaves of straw ad terminos

solitos et consuetos pro dictis dimidiatis terrarum de Sutortoune summam quinqua-

ginta trium solidorum quatuor denariorum tanquam antiquam feudifirme divoriam

ejusdem cum summa septemdecem solidorum et quatuor denariorum pro antiqua

augmentatione ejusdem Pro dicta octava parte terrarum de Williamstoune

summam triginta trium solidorum et quatuor denariorum pro antiqua feudifirme

divoria et augmentatione ejusdem cum tribus caponibus annuatim quinque pultreis

duabus firlotis avenarum equestrium lie horsecorne et duabus lie thraves

straminum annuatim ad terminos solutionis solitos et consuetos Necnon
reddendo prestando et observando dicto supremo domino nostro Regi suisque

successoribus omnes et singulas alias divorias et servitia de predictis terris

immediate suprascriptis solvi debitis et consuetis cum omnibus aliis clausulis

provisionibus et conditionibus si que sint in antiquis infeofamentis dictarum

terrarum immediate predictarum contentis que tanquam pro expressis in dicta

carta habentur Pro dicta octava jDarte ville et terrarum de Sutortoune per dictum

quondam Alexandrum Murray et quondam Elizabetham Oliphant suam sponsam

aliquando occupata summam tredecem solidorum et quatuor denariorum ad duos

anni terminos Penticostes et Sancti Martini in hieme per equales portiones capones

pultreas et multuras molendino monasterii de Inshchaffray usitatas et consuetas

tanquam feudifirmam pro dictis terris ab antiquo solvi solitis ac in rentali dictarum

terrarum contentas et pro grassumis et augmentatione dicti rentalis summam
trium solidorum et quatuor denariorum ad terminos solutionis predictos plusquam

dicte terre ante locationem earundum in feudifirma persolverunt aut dederunt

Necnon dictus quondam Magister Laurentius Oliphant ejusque predicti invehendo

ad locum de Inchchaffray decern onera lie mett creils petarum vnum onus calcis et

vnum onus tegularum feni secundum usum solitum et consuetum et brasinum

molendino Ac ministrando vnum equum cum tracheo ad vehendum decimas

garbales ad horrea aliaque loca necessaria ac reparando et sustentando horreum et

molendinum de Inscheffray ut reliqui tenentes secundum ratam cum ad dicta

cariagia et servitia requisiti fuerint Necnon solvendo corne argentum et

stramina lie catour et officer solvi perprius sohta et consueta cum vna firloti

et vna lie thrave avenarum et straminum in pabulum et sustentationem
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jumeutorum dicti mouasterii ad currus pro quibus aveais et straminibus omnibus

quotidianis caragiis et servitiis in orginali carta feudifirme contentis exonerabuutur

solvendo preterea herezeldain sive sex solidos et octo denarios pro ilia cum per

mortem contigerit Insuper bellorum seu guerrarum tempore servitia et carragias

solitas ministrando necnon tempore pacis et alias prout requisiti fuerint dicto

supremo domino nostro Regi et successoribus suis prompte parere et inservire

tenebuntur vna cum personali presentia in tribus placitis capitalibus et aliis curiis

apud locum de Inshcheffray tenendis Heredes quoque et assignati dicti quondam

Magistri Laurentii Oliphant duplicando integram feudifirmam autedictam cum
augmentatione primo auno eorum introitus ad dictam octavam partem de Soutor-

toune cum pertinenciis prout usus est feudifirme Et si contigerit dictum quondam

Magistrum Laurentium heredes suos et assignatos prescriptos deficere in solutione

dicta dicte feudifirme cum augmentatione per quinquagiuta dies post vuumquemque
terminum tunc et in eo casu pro qualibet merca solvent viginti solidos Sin autem

deficere sic ut duo termini continuo in tertium concurrant ipso facto dictam

feudifirmam cum augmentatione amittent proviso nihilominus quod non licebit

dicto quondam Magistro Laurentio Oliphant ejusve predictis vendere alienare aut

quovis alio modo disponere cuicunque persone que ipsis majoris status gradus aut

conditionis existat prefatam octavam partem terrarum de Soutertoune cum
pertinentiis sub pena forisfacture ejusdem: Preterea dictus quondam Magister

Laurentius Oliphant ejusque predicti Reddendo anuuatim pro toto et integro

tenemento et crofta suprascripta uuncupata Wei Croft cum domibus edificiis et

pasturagiis predictarum terrarum quinque solidorum monete predicte ad terminos

suprascriptos ac multuris dictis molendinis solitis et consuetis vnacum presentia

personali in tribus placitis capitalibus et in aliis curiis ad dictum locum tenendis

Necnon heredes dicti quondam Magistri Laurentii Oliphant duplicabunt feudifirmam

et augmentationem antedictas primo anno eorum introitus addictum tenementuni

et croftam cum pertinentiis prout usus est feudifirme tantum Et si contigerit

dictum quondam Magistrum Laurentium ejusve predictos deficere in solutione

dicte feudifirme per quinquagiuta dies post vnumquemque terminum tunc et in eo

casu pro sex solidis et octo denariis Sin autem deficere sic ut duo termini in

tertium continue concurrant ipso facto predictam feudifirmam amittent et non

licebit dicto quondam Magistro Laurentio Oliphant suisve antedictis vendere

alienare aut quovismodo disjnonere prenominatum tenementum aut croftam

cuicunque pei'sone aut personis ipsis majoris status gradus aut conditionis existat

sub pena forisfacture huiusmodi Reddendo etiam annuatim prefatus quondam
Magister Laurentius Oliphant ejusque predicti dicto supremo domino nostro Regi

suisque successoribus collectoribus camerariis seu factoribus eorum pro tota et

integra prenominata altera octava parte dicte ville et terrarum de Soutertoune que
per dictum quondam Robertum Ramsay et quondam Catharinam More suam
sponsam possessa et occupata fuit cum domibus edificiis hortis toftis croftis et suis

pertinentiis summam tredecem solidorum et quatuor denariorum monete antedicte

ad terminos suprascriptos per equales portiones capones pultreas et multuras dicti

2 m
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molendinis monasterii autedicti vsitatas et consuetas tanquam antiquam feiuli-

firmam predictis terris solvi solitis et consuetis ac in rentali earundem contentas

Necuon pro grassumis et augmentatione predicti rentalis summam trium solidorum

et quatuor denariorum monete antedicte ad terminos suprascriptos plusquam dicte

terre vnquam ante locationem earundem in feudifirma persolverunt et dederunt

Insuper predictus quondam Magister Laurentius Oliphant ej usque antedicti

tenebuntur invehere annuatim ad locum de Inshchefray decern lie mett

creils petarum vnum onus lie horse laid calcis vnum simile onus tegularum

feni in modum solitum et consuetum brasinum lie malt ad molendinum ministrare

vnum equum cum tracheo lie slade et vecturam decimarum garbalium ad horrea

et alia loca necessaria horreum etiam et molendinum in modum solitum et

consuetum reparare et sustinere pro rata sicuti ceteri tenentes cum ad vecturas

et servitia prefata requisiti fuerunt Solvere etiam corne argentum et straminis lie

cature et officer perprius solvi solitis et consuetis cum vna firlota avenarum et vna lie

thrave straminum in pabulum et sustentationem jumeutorum ad currus pro quibus

avenis et straminibus omnibus quotidianis carriagiis et servitiis in originali carta

non specificatis exonerabuntur Solvere etiam herezeldam sive sex solidos et octo

denarios pro ilia cum per mortem contigerit ac ministrando servitia cum cariagiis

tempore belli vsitata et consueta ac dicti supremo domino nostro Regi et succes-

soribus ad illius et eoram defensionem prompte parere et inservire prout requisiti

fuerint vna cum presentia personali in tribus curiis capitalibus aliisque curiis apud

dictam monasterium tenendis cum requisiti fuerint ac etiam heredes dicti quondam

Magistri Laurentii Oliphant duplicando integram feudifirmam antedictam cum
augmentatione primo anno eorum introitus prout usus est feudifirme. Et si

contigerit dictum quondam Magistrum Laurentium vel suos prescriptos deficere

in solutione dicte feudifirme cum augmentatione per quinquaginta dies post vnum-

quemque terminum tunc et in eo casu pro qualibet merca solvent viginti solidos

Sin autem deficere sic ut duo termini continuo tertium concurrant ipso facto

predictam infeodationem amittent et locatio in se expirabit ac nullius valoris

roboris vel momenti deinceps censebitur. Proviso nihilorninus quod non licebit

dicto quondam Magistro Laurentio Oliphant eiusve predictis vendere alienare

seu quovismodo disponere prefatam octavam partem cuicunque persone vel quibus-

cunque personis ipsis majoris status gradus aut conditionis existat subpena foris-

facture earundem tan turn pro omni alio onere exactione questione demanda sen

servitio seculari que de predictis terris vel ulla earundem parte exigi poterit

quomodolibet vel requiri Et quod tote et integre predicte terre baronia decime

piscationes molendina aliaque supraspecificata cum partibus pendiculis privilegiis

et pertinentiis earundem supramentionatis Excej)tis prefatis terris de Wester

Dubheads et pertinentiis ejusmodi minime adhuc elapse sunt in nonintroitu a

decessu dicti quondam Magistri Laurentii Oliphant patris dicti Georgii Oliphant

latoris presentium Quia dictus Dominus Laurentius Oliphant de Gask miles

ejus pater ac avus dicti Georgii latoris presentium tanquam jus habens predicti

vitalis redditus advivit. Et quod dicte terre de Wester Dubheads cum pertinentiis
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nvinc existuut prout extiterunt in manibus clicti supremi domini nostri Regis

tanquarn superioris earundem continuo a decessu dicti quondam Magistri Laurentii

Oliphant qui obiit in mense Augusti anno Domini millesimo sexcentesimo

septuagesimo secundo et ita per spatium quatuor annorum et novem mensium aut

eo circa vltimo elapsorum in defectu dicti Georgii Oliphant sui filii legitimi ac

propinquioris heredis masculi jus suum hue usque minime prosequentis : In cuius

rei testimonium presentibus (ex chirographo Thome Buttar servitoris Joannis

Williamsone scribe dicti vicecomitis de Pearth) manu dicti Joannis Williamsone

scribe prescripti in vnaquaque pagina sex paginarum presentis retornatus subscriptis

sigilla quorundam et majoris partis eorum qui dicte inquisitioni intererant

presentibus sunt appensa vna cum sigillo officii dicti vicecomitis de Pearth

appenso ligamino dicte pergamine ligantur vna etiam cum dictis brevibus inclusis

anno die mensis et loco respective quibus supra Sic subscribitur Joannes

Williamsone.

Hec est vera copia principalis retornatus super premissis in cancellaria

supremi domini nostri regis remanentis extracta copiata et col-

lationata per rrie Dominum Wilielmum Ker equitem auratum ac

ejusdem cancellarie directore. Testantibus his meis signe et

subscriptione manualibus.

Wir.r.. Kerr.

.,
i £ (<2$ 216' IjAST Will and Testament of Sir Lawrence Oliphant of Gask. June 5,

'
1679.

I Sir Lawrence Oliphant of Gask Knight being weak and infirm in bodie hot